Analiza odluka dubrovačkog Velikog vijeća iz vremenskog perioda 1417–1496. godine ukazuje kako su diplomatski odnosi Republike s Osmanskim Carstvom u početku stoljeća bili manjeg intenziteta, te su se pojačavali od tridesetih godina 15. stoljeća sukladno političkim i georelativnim promjenama na prostoru jugoistočne Evrope. Djelatnost Velikog vijeća u vezi s Osmanlijama kretala se u uobičajenim okvirima djelokruga ovog tijela. Predlagane odluke odnosile su se na definiranje svih parametara dubrovačkih poslanstava upućenih na dvorove osmanskih vladara i činovnika, odlučivanje o visini i vrijednosti poklona osmanskim velikodostojnicima, brizi za dubrovačke trgovce koji su se nalazili na prostoru Osmanskog Carstva u kriznim situacijama, te u manjem broju slučajeva za usluge koje su dubrovačke vlasti činile Osmanlijama.

## **Acta Consilii Maioris I (1415–1419)**

### **14. 7. 1417, f. 76v.**

Sa strane: “Pro donando oratori Turchi.”

“Prima pars est de donando hinc ambaxiatori domini Turchi Chamsabech.” Captum per LVIII, contra 5.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando valorem yperperis quinquaginta in illis rebus que videbuntur domino Rectori et Paruo consilio.” Captum per LV, contra VIII.

“Secunda est de donando valorem yperperis sexaginta. [Prekriženo]

## Acta Consilii Maioris II (1419–1423)

### 21. 5. 1420, f. 29.

Sa strane: “Fallo.”

“Prima pars est de induciando supra his que consulta puntialiter sunt pro factis Isach Theucri. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de deliberando. [Prekriženo]”

### 24. 5. 1420, f. 29.

Sa strane: “Pro enseniendo Isaach voyuoda Theucri.”

“Prima pars est de enseniendo parte et sumptibus dominii nostri voyuodam Isaach Theucrum.” Captum per LXXXVII, contra VIII.

“Secunda pars est de non enseniendo ipsum Isaach. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de enseniendo predictum usque ad summam yperperorum quadringentorum.” Captum per LVIII.

“Secunda est de enseniendo eundem Isaach usque ad quantitatem yperperorum quingentorum. [Prekriženo]”

### 3. 11. 1420, f. 41v.

Sa strane: “Pro dono Isach.”

“Prima pars est de donando Isach voiude Theucro de denaris nostri communis in rebus que videbuntur presenti consilio.” Captum per LIII, contra X.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando sibi valorem ducatos sexaginta.” Captum per XLVIII, contra XIII.

“Secunda pars est de donando sibi valorem ducatos quinquaginta. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro dono Braiani Theucri.”

“Prima pars est de donando Braiano Theucro nuntio dicti voiude Isach.” Captum per XLVIII, contra XIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando sibi valorem yperperorum quadraginta.” Captum per XLI, contra XXII.

“Secunda pars est de donando sibi valorem yperperorum triginta tamen. [Prekriženo]”

### **12. 12. 1422, f. 105v.**

Sa strane: “Pro Manoli Visomatii Theucro.”

“Prima pars est de concedendo gratis Manoli visomatti Theucro basta-sios et magazenos pro grano quod nunc conduxit in Ragusio exonerando et ponendo in eis.” Captum per LV, contra XII.

“Secunda pars est de non dando sibi bastasios et magazenos ut supra. [Prekriženo]”

### **Acta Consilii Maioris III (1423–1428)**

#### **11. 6. 1426, f. 117v.**

Sa strane: “Pro voiude Isach.”

“Prima pars est de donando voiude Isach.” Captum per LXI, contra XIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando sibi centum viginti ducatos.” Captum per XLVIII, contra XXV.

“Secunda pars est de donando eidem ducatos centum. [Prekriženo]”

#### **21. 4. 1427, f. 165.**

Sa strane: “Pro donando Barach voiude et suis oratoribus.”

“Prima pars est de donando huic voiude Barach Theucro filio Isaach Theucri et similiter de donando istis oratoribus suis qui sunt in Ragusio.” Captum per LXX, contra XVII.

“Secunda pars est de non donando eis. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eadem causa.”

“Prima pars est de donando Barach predicto in pannis valorem ducatorum centum.” Captum per LX, contra XVIII.

“Secunda pars est de donando eidem ut supra valorem auri nonaginta. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eadem causa.”

“Prima pars est de donando oratoribus istius Barachi ambobus valorem yperperorum centum in pannis.” Captum per LXI, contra XVII.

“Secunda pars est de donando eis in pannis valorem ducatos octuaginta. [Prekriženo]”

### **Acta Consilii Maioris IV (1428–1433)**

#### **9. 8. 1430, f. 97-98.**

Sa strane: “Pro ambassiata ad imperatorem Teucrorum.”

“Prima pars est de mittendo ambaxiatam ad imperatorem Teucrorum.”

Captum per LXVII, contra XVIII.

“Secunda pars est de non mitendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eadem.”

“Prima pars est de mittendo duos nobiles.” Captum per LXXVIII, contra VII.

“Secunda pars est de mittendo unum. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro salario eorum ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoris ituris ad imperatorum Teucrorum pro tribus mensis pro eorum salario ad yperperorum III<sup>c</sup> pro quolibet eorum et qualibet diem qua de pluri staret in dicta ambaxiata.” Captum per LXX, contra XV.

“Secunda pars de dando ut supra ad yperperorum CC. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro famulis.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoris famulos X equestres et equos XVI.”

“Secunda pars est de dando famulis VIII equestres, quatuor peditus et equos XIII. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro salario famulorum.”

“Prima pars est de dando famulis ituris cum dictis ambaxiatoris ad rationem mensis ad yperperorum IIII° pro quolibet et duplum expenditori.” Captum per XLIII, contra XLII.

“Secunda pars est de dando ut supra ad yperperorum IIII° cum dimidio et duplum expenditori. [Prekriženo]” [97]

Sa strane: “Pro expensis.”

“Prima pars est de limitando expensas dictis ambaxiatoris.” Captum per LXIII, contra XXI.

“Secunda pars est de non limitando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eisdem expensis.”

“Prima pars est de limitando dictas expensas ipsis ambaxiatoris ad yperperorum XII quolibet die et si minus expendedederint teneantur restituere comuni nostro per sacramentum.” Captum per LX, contra XXV.

“Secunda pars est de limitando ut supra ad yperperorum XV. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro pena eorum.”

“Prima pars est de augendo penam dictis ambaxiatoris ultra penam statuti et qui vadant per plateam non habeant excusationem.” Captum per LXXXIII, contra I.

“Secunda pars est de non augendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eadem pena.”

“Prima pars est de augendo dictam penam unicuique dictorum ambaxiatorum [Prekriženo: pro] de yperperis VI<sup>c</sup>. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de augendo ut supra cuilibet eorum de yperperis VIII<sup>c</sup>.” Captum LVI, contra XXVIII. [97v]

Sa strane: “Pro massaricis eorum.”

“Prima pars est de dando cuilibet dictorum ambaxiatorum pro massariciis quas ex suis secum ferre teneantur ad yperperorum decem.” Captum per LXVIII, contra XVI.

“Secunda pars est ad yperperorum VIII. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro confectionibus deferendis.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoris pro confectionibus donandis et secum deferendis ultra suprascriptis eorum expensas yperperis quadraginta.” Captum per LXX, contra XV.

“Secunda pars est de dando ut supra pro dictis confectionibus yperperis XXX. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donis.”

“Prima pars est de mittendo dictos ambaxiatoris cum donis.” Captum per LXXX, contra V.

“Secunda pars est de mittendo ut supra sine donis. [Prekriženo]”

Sa strane: “Libertas pro inueniendis denariis et expedizione eorum ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio suo cum Consilio rogatorum pro expeditione supradicte ambaxiate reperiendi denarios et accipiendi eos ad prode consuetum de quinque pro centenario ad rationem anni obligandi comune nostrum secundum usum cum clausulis et cautelis opportunis et expedendi et dandi denarios dictis ambaxiatorum tam pro expensis quam salariis ipsorum et famulorum et faciendi eis comissionem prout dicto domino Rectori et consiliis videbitur et circa predicta omnia faciendi contrafacere posset presens consilium cum plena libertate et auctoritate.” Captum per LXXXI, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

“Electio suprascriptorum duorum ambaxiatorum facta per scrutinum more solito

Ser Petrus de Lucharis ballotte 37, contra 33, extra XV

Ser Georgius de Goze ballotte 45, contra 28, extra 12”

Ispod: “Habuerunt terminum ad diberandum usque per totam diem veneris proxime futuris.” [98]

## 29. 8. 1430, f. 99v.

Sa strane: “De dando libertatem domino Rectori et Consilio minori ac Consilio rogatorum expediendi ambaxiatam ituram ad imperatorem Teucrorum etc.”

“Prima pars de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio et Consilio rogatorum quod pro augmentatione nostre ciuitatis possint expediendi ambaxiatam ituram ad imperatorem Teucrorum tam pro donis quam pro promissionibus fiendis quam etiam pro omnibus aliis opportunis pro bono nostre rei publice tamquam facere possit presens consilium [Prekriženo: rogatorum] prout ipsi domino Rectore et suo consilio videbitur.” Capta per LXIII, contra I.

“Secunda pars est de non dando ut supra. [Prekriženo]”

### **3.10. 1430, f. 103v.**

“Electio quatuor consiliariorum ad Consilium rogatorum loco ser Marini de Gradi, ser Clementis de Resti, ser Palladini de Gondola qui iuit comes Stagni, ser Petri de Lucari et ser Georgi de Goze qui iuerunt ambaxiatam ad Teucrum.

Ser Marinus Ra. de Goze ballotte 00

Ser Vita Cle. de Goze ballotte 00

Ser Nicola de Prodanello ballotte 00

Ser Daniel de Sorgo ballotte 00

Ser Nicola Si. de Goze ballotte 00

Ser Johannes de Lucha ballotte 00

Ser Nicola Jo. de Caboga ballotte 00

Ser Junius Mat. de Gradi ballotte 00

Ser Michael Na. de Proculo ballotte 00

Ser Nicola Ste. de Lucari ballotte 00

Ser Michael de Bocignolo ballotte 00

Ser Johannes Si. de Goze ballotte 00.”

### **30. 6. 1431, f. 143v.**

Sa strane: “Pro largiendo nuncis Ysach voyuode.”

“Prima pars est de largiendo nuncio Ysach voyuode Teucri.” Captum per LXVII, contra I.

“Secunda pars est de non largiendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando suprascripto nuncio yperperos treginta in panno.” Captum per LX, contra VIII.

“Secunda pars est de largiendo yperperos viginti quinque in panno. [Prekriženo]”

### **21. 7. 1431, f. 145v.**

Sa strane: “Pro remittendo unum ex ambaxiatoribus ad Portam imperatoris Teucrorum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori, consilioque suo cum Consilio rogatorum possendi pro seruiciis et negociis domini nostri remittere ad Portam imperatorum Teucri unum ex ambaxiatorum nostrorum qui ad ipsum imperatori Teucri fuerunt videlicet aut ser Petrum de Lucaris aut ser Georgium de Goze qui inter se concordes esse debeant de altero ipsorum qui ire beat. Et si concordes esse non possent ponere debeant sortes inter se et cui sors tetigeat ille talis ire beat. Et recedere et prosequi viagium suum infra unum diem a die qua receperit commissionem sibi faciendam sub pena yperperos mille. Et qui iturus habere beat pro suo reporamento pro duobus mensis iperperis ducentos. Et si ultra duos menses steterit habere debet ad iperperum unum pro qualibet die. Et accipere beat ex equis ipsorum ambaxiatorum nouem ex melioribus cum sex famulis equestribus in quibus intelligatur et sit unus expenditor. Et habeant salarium iuxta solitum. Et habere beat pro expensis qualibet die ad iperperorum octo. Et si minus expenderet restituere teneatur comuni nostro secundum consuetudinem. Et faciendi commissionem ipsi ambaxiatori et expendendo ipsum omnibus opportunis prout ipsi domino Rectori et consiliis melius videbitur cum eadem met libertate qua posset presens consilium.”

Captum per LXXIII, contra II.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

### **3. 11. 1431, f. 160.**

Sa strane: “Pro ambaxiata mittenda ad dominum Teucrorum.”

“Prima pars est de mittendo ambaxiatam nostram ad dominum Teucrorum.” Captum per CVIII, contra IIII.

“Secunda pars est de non mittendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “De mittendo duos nobiles.”

“Prima pars est de mittendo duos nobiles nostros.” Captum per CVIII, contra III.

“Secunda pars est de mittendo solummodo unum. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro uno mittendo ad dominum Theucrorum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio suo cum Consilio rogatorum possendi mittere ad Portam domini Theucrorum unum bonum hominem ex mercatoribus nostris Sclauonie et imponendi sibi penam. Et faciendi expensam et sibi comissionem prout ipsis domino Rectori et consiliis videbitur. Et expediendi ipsum omnibus opportunis cum illa libertate qua posset presens Maius consilium.”

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

### **5. 11. 1431, f. 160-161.**

Sa strane: “Salarium ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando ambaxiatoribus nostris ituris ad Portam Teucrorum presentibus mensis pro eorum salario ad yperperos CCC<sup>os</sup> pro quolibet eorum et yperperum unum pro quolibet eorum et quolibet die qua de pluri starent in dictam ambassiatam.” Captum per CI, contra VI.  
“Secunda pars est de non dando dictis ambassiatoris. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro famulis et equis ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus famulos decem equestres et equos sexdecim.” Captum CI, contra VI.

“Secunda pars est de dando famulos octo equestres, quatuor pedites et equos quatuordecim. [Prekriženo]”

Sa strane: “Salarium famulorum.”

“Prima pars est de dando famulis ituris cum dictis ambaxiatoris in mense et ratione mensis ad iperperorum quatuor pro quolibet et duplum expenditori. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de dando ad yperperorum quatuor cum dimidio pro quolibet et duplum expenditori.” Captum per LXXXII. [160]

Sa strane: “Limitatio expensis ambaxiatoris.”

“Prima pars est de limitando expensis dictis ambaxiatoris.” Per C, contra VII.

“Secunda pars est de non limitando eas. [Prekriženo]”

“Limitatio ut supra.”

“Prima pars est de limitando expensis dictis ambaxiatoris ad iperperorum duodecim pro quolibet die et si minus exponent id nostro communi restituere teneantur.” Per LXXXII, contra V.

“Secunda pars est de limitando ad iperperorum dictam ut supra. [Prekriženo]”

“Prima pars est de augendo penam dictis ambaxiatoribus ultra penam statuti et qui vadit per plateam non habeat excusationem.” Captum per CVI, contra I.

“Secunda pars est de non augendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pena ambaxiatoris.”

“Prima pars est de augendo ut supra cuilibet ypsorum de yperperis [Prekriženo: octingentis] sexcentis. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de augendo ut supra cuilibet ipsorum de iperperis VIII<sup>c</sup>. Per LXXXIII.

Sa strane: “Donum ipsorum ambaxiatoris pro confectionibus.”

“Prima pars est de dando dictis ambaxiatoribus pro confectionibus secum portandis et donandis.” Captum per CV, contra II.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando ipsis ambaxiatoris predictis confectionibus secum portandis et donandis iperperis XL<sup>a</sup>.” Captum per C, contra VII.  
“Secunda pars est de dando tamen iperperis XXX. [Prekriženo]”

“Prima pars est de mittendo dictos ambaxiatoris cum donis.” Captum per CVI, contra I.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Prekriženo]”

Sa strane: “Donum dandam imperatori Theucrorum.”

“Prima pars est de donando imperatori Omorat et sue curie in denariis et rebus usque ad summam et amonitantiam ducatos auri septigentis secundum quod videbitur domino Rectori et suo Minori consilio.” Captum per LXXXVIII.

“Secunda pars est de donando ut supra solummodo in denaris et rebus ducatos auri sexcentos. [Prekriženo]” [160v]

“Prima pars est de dando cuilibet dictorum ambaxiatorum pro masaritias quas secum ferre teneantur ad iperperorum decem.” Captum per CI, contra VI.

“Secunda pars est de dando ad iperperorum octo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Eos ambaxiatoris ab eunde.”

“Prima pars est quod ambaxiatori scripti elligendi ad eundum ad Portam Teucrorum a die qua acceptauerunt ambaxiatam usque ad dies decem recedere hinc debeant et ire ad viagium suum sub pena ducatos auri centum pro quolibet eorum.” Captum per LIII.

“Secunda pars est quod modo et forma predictis sub dicta pena usque ad octo dies a die qua acceptauerunt ipsam eorum ambaxiatam recedere debeant. [Prekriženo]”

Sa strane: “Libertas faciendi comissionem ipsis ambaxiatoribus et accipiendi denarios in comune pro expeditione eorum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minori consilio suo cum Consilio rogatorum faciendi et ordinandi comissionem dictis ambaxiatoribus ituris et expediendi eos. Et pro expedicione eoram reperiendi et accipiendi denarios in comune nostrum ab illis de quibus videbitur ad prode consuetum de quinque pro centenario in ratione anni. Et obligandi ipsa de causa comune nostrum secundum usum cum solemnitatibus et cautelis opportunis. Et pro predictis omnia alia necessaria faciendi cum illa met libertate et auctoritate quibus posset presens Maius consilium.” Capta per CV, contra II.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]” [161]

### **5. 11. 1431, f. 161.**

“Refutauit. Eodem die. Ser Benedictus Marini de Gondola electus fuit per scrutinium ambasiator ad Portam imperatoris Theucrorum.”

### **7. 11. 1431, f. 161v.**

Sa strane: “1431 die XVII nouembris contrascriptus ser Matheus de Crosis acceptauit ambaxiatam coram domino Rectori et eius consilio.”

“Matheus de Crosis electus fuit ambasiator ad Portam imperatorum Omorat per scrutinum more solito et remansit eum.” Ballotte LVI, contra CXIII.

“Die XV nouembris 1431 datum fuit terminus suprascripto ser Matheo ad deliberandum si acceptare vult electionem suprascriptam usque per per totam diem sabati proxime futuris die VIII nouembris 1431 que erit die XVII presentis mensis.”

“Ellectio secondi ambasiatoris ituri ad Portam imperatoris Omorat factam per scrutinum more solito.”

Sa strane: “Nota quod contrascriptus ser Marinus electus fuit die VIII nouembris 1431 hora decimaseptima cum dimidia.”

“Ser Marinus Mi. de Restis electus fuit et remansit per ballotte LIII<sup>o</sup>, contra L.”

Ispod: “Die 14. nouembris 1431. ser Nicola Mi. de Resti frater et procurator scripti ser Marini de Resti ut apperet in procurementis cancelarie die 23. marci 1422 refutauit dicto nomine domino Rectori et eius Minoris consilio scriptam ambaxiatam ad quam electus erat et soluit penam yperperorum 800 ut apperet ad intratam camerariorum presentis mensis. Et ipsi met camerari scilicet ser Jacobus de Prodanello, ser Jacobus P. de Lucari et Stefanus P. de Sorgo confessi fuerunt illos habuisse et recepisse. Renuntiando.”

### 7. 11. 1431, f. 161v.

Sa strane: “Pro ser Marino Ni. de Restis de electione ambaxiate sue pars ista successit infrascriptam.”

“Prima pars est quod ser Marinus [Prekriženo: Marini] Micha. de Restis elligi potuit ambaxiator ad Portam Theucri non obstante quod absens fuerit a ciuitate Ragusi. Que pars si capta fuerit mitti debeat pro ipso ser Marino et ei defferre sacramentum quod causa deffugiendi et euitandi [Prekriženo: suprascriptum] electionem de eo factam non exuit ciuitatem et districtum nostrum. Quod si sacramento suo firmauerit franchus sit ab ipsa electione de eo factam. Et hoc secundum formam ordinis nostri scripti in libro viridi ad capitula 66. [Prekriženo]”

Sa strane ispod: “Cassum qui non habuerunt locum nec ad partitum posite fuerunt.”

“Secunda pars est quod elligi non potuit ad suprascriptam ambaxiatam. Eo quia fuit extra districtum nostrum. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem ista pars processit scriptam.”

“Prima pars est de induciando supra facte electionis facte de ser Marino Michaelis de Restis pro ambaxiatore ad Portam Theucri. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de deliberando.” Captum per LXVIII, contra XXXVIII.

Sa strane: “Pro ser Marino Mi. de Restis electo ambassiatore.”

“Prima pars est pro electione facta de ser Marino Mi. de Restis electi ambassiatore ad Portam Teucrorum sequendo ordinem scriptum in libro viridi ad capitula 66 de hic qui elligi possimus.” Per LVII, contra LII.

“Secunda pars est de consulendo aliter. [Prekriženo]”

### **15. 11. 1431, f. 162v.**

“Ellectio secundi oratoris ad imperatorem Omorat Teucrorum per scrutinium loco ser Marini Mi. de Restis qui reffutauit et soluit penam Paladinus Ja. de Gondola remansit cum ballotte XLVIII, contra XLVI, extra XVIII

absolutus fuit propter infirmitatem ut infra se per partem de eo captam.”

“Ellectio unius consiliarii loco ser Ruschi de Poza qui iuit extra districum

Ser Marinus de Prodanello ballotte

Ser Nicola Jo. de Poza ballotte LXIII, contra XLII

Ser [Prekriženo: Juni] Michael de Crieua ballotte.”

Sa strane: “Eodem die refutauit. Renuntiando coram domino Rectore et soluit penam que non posita est ad intratam communis presentis mensis nouembris.”

### **16. 11. 1431, f. 162v.**

Sa strane: “Pro excusatione ser Paladini de Gondola ab eius ambassiatata.”

“Prima pars est de habendo ser Palladinum de Gondola ambassiatorum nostrum electum ad Portam Teucrorum excusatum a dicta sua ambassiatata pro eius infirmitate pro qua inpotens est juxta relationem quatuor nostrorum medicorum eorum sacramento factam domino Rectori et eius Minori consilio.” Captum per LXXVI, contra XVIII, extra XVII.

“Secunda pars est de non excusando eum. [Prekriženo]”

“Ellectio unius ambaxiatoris ad imperatorum Teucrorum facta per scriptinium more solito loco ser Paladini de Gondola liberati in presenti consilio ab electio heri de ipso facta.”

Sa strane: “Die XVIII nouembris 1431. refutauit et ellegit confine ordinis coram domino Rectore.”

“Ser Dobre de Binzola remansit electi cum ballotte LIII, contra XLVIII.”

Ispod: “Eodem die datum fuit terminum suprascripto ser Dobre usque ad diem dominicham proxime futurum que erit die XVIII presentis mensis cum acceptandum vel reffutandum.”

### **20. 11. 1431, f. 163.**

Sa strane: “Pro additione faciendi salario ambaxiatorum ad Portam Teucrui.”

“Prima pars est de addendo ambaxiate iture ad Portam Teucrum videlicet salario ambaxiatorum. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de sequendo ad electionem ambaxiatorum ipsius ambaxiate.” Capta per XLVII, contra LXVIII, extra VII.

“Ellectio oratoris secundi ituri ad Portam Omorat imperatorum Teucrorum loco ser Dobre de Binzola qui refutauit et dixit ire velle a confine Melite facta per scrutinium more solito.”

“Ser Marinus Ju. de Georgio remansit ambassiator ut supra.” Per ballotte LVIII, contra XLVII.

Ispod: “Eadem die datus fuit sibi ser Marino terminus ad delliberandum usque per totam diem crastinam si acceptare vult dictam ambassiatam an ne.”

Sa strane: “1431. die XXI nouembris constrascriptus ser Marinus Ju. de Georgio acceptauit coram domino Rectori ser Johanne de Volzio.”

Sa strane: “Pro ser Sigismundo de Georgio.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Sigismundo de Georgio confinato per caza mortuos quia venit a loco suo pestium. Quia ser Marino fratre suo acceptante ambassiatam ad quam electus est ipse ser Sigismundus illico Ragusium venire et stare possit non obstante confine sibi dato et ordinibus in contrarium existentibus.” Captum per LXXXIIII, contra XXIII.

“Secunda pars est de non faciendo ipsam gratiam. [Prekriženo]”

### **29. 11. 1431, f. 164v.**

Sa strane: “Pro terminus ambassiatoris ad Teucram prorogando.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minoris consilio cum Consilio rogatorum prorogandi terminum ambassiatoris nostris ituras ad Portam Teucri. In casu qui fortunale temporis regnaret per quod recedere non possent de Ragusio. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem.” Captum per LXXII, contra XXVIII.

### **1. 12. 1431, f. 164v.**

Sa strane: “Pro recessu ambaxiatori ad Teucrum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et Minoris consilio quia propter tempestatem et in temperiam temporis ambaxiatori nostri ad Teucrum hodie hinc recedere ut supra possunt pro proseguendo viagium suum possendi prorogare terminum recessus dictorum ambaxiatorum usque per totam diem lune proxime futuram qua die recedere hinc debeant et sequi viagium eorum. Et si ante ipsum terminum tempus aptarent quod possint dominus Rector et Minus consilium eos cogere ad recedendum et eundum ad dictum suum viagium. Et che sub pena restructius alias sibi impositis.” Captum per LVIII, contra III.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

### **24. 3. 1432, f. 267v.**

Sa strane: “Pro donando Turcimanno.”

“Prima pars est de donando Turcimanno qui fuit cum ambaxiatoribus nostris ad Portam imperatoris Teucrorum.”

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando dicto Turcimanno yperperis XXX<sup>a</sup>. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de donando ut supra yperperis quinquaginta.” Per LVII, contra VII.

### **19. 6. 1433, f. 286.**

Sa strane: “Pro Ismael Teucro.”

“Prima pars est de donando Ismael Teucro voyuode contrate olim Tanus Ducayni.” Ballotte LXXX.

“Secunda est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando Ismael predicto in pannis yperperis quadragna.” Ballotte LXXXI.

“Secunda pars est de donando sibi solummodo in pannis yperperis XXX. [Prekriženo]”

## **Acta Consilii Maioris V (1434–1435)**

### **17. 3. 1436, f. 65v-66.**

Sa strane: “Pro donando Barach Teucro.”

“Prima pars est gratia redendi beniuolium Barach Teucrum mercatori- bus nostris qui de eo dubitant de faciendo eidem donum expensis nostri communis.” Captum per LXXVI, contra XII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando eidem Barach in illis rebus de quibus domino Rectorii et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur yperperos quingentos.” Captum per LXV, contra XXIII.

“Secunda pars est de donando modo predicto eidem Barach yperperos CCCC°. [Prekriženo]” [65v]

Sa strane: “Comissione doni mittendis et expensis.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum possendi mittere dictum donum ipsi Barach per unum ex nostris hic de populo faciendi expensam in mittendo ipsum ab yperperis centum infra. Et faciendo comissionem ipsi ituro cum dono et expediendi ipsum prout opus fuerit et eis videbitur cum plena auctoritate et libertate huius consilii.” Captum per LXXXV, contra III.

“Secunda pars est de non dando. [Prekriženo]” [66]

### **22. 3. 1436, f. 67.**

Sa strane: “Pro donando Casnatano Teucro.”

“Prima pars est de donando Chasnathano bech Theucro.” Captum per CI, contra XI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando suprascripto Casnatano ducatorum quinquaginta.” Captum per LXXXV, contra XVII.

“Secunda pars est de donando ducatos treginta. [Prekriženo]”

### **31. 3. 1436, f. 69.**

Sa strane: “Pro dono Teucri.”

“Prima pars est de donando ambaxiatori voiuode Barach Teucri.” Captum per LXXVI, contra VIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando eidem yperperos LXX in illis rebus de quibus videbitur domino Rectori et suo consilio. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de donando ut supra yperperos LX.” Captum per LXVII, contra XVII, extra 2.

#### **14. 12. 1436, f. 108v.**

Sa strane: “Pro dono Teucri.”

“Prima pars est de donando Teucro nuncio voiuode Isach.” Per LXXVI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem Teucro.”

“Prima pars est de donando dicti Teucro in panno yperperis quadraginta. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de donando in panno yperperis XXX<sup>a</sup>” Per LXVI.

#### **22. 12. 1437, f. 172-172v.**

“Prima pars est de donando vayuode Turcho Ysach.” Captum per ballotte LXXVIII, contra XII.

“Secunda est de non donando. [Prekriženo]”

“Primapars est de donando dicto voyuode Ysach yperperis quadringtonos in panis.” Captum per ballotte LVIII.

“Secunda pars est de donando prefato vayuode yperperis trecentos quinquaginta in pannis ut supra. [Prekriženo]” [172]

“Prima pars est de donando nuntio prefati vayuode Ysach Turcho.” Captum per ballotte LXXXII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto nuntio yperperis triginta in pannis.”  
Captum per ballotte LXXVIII.

“Secunda pars est de donando yperperis quadraginta ut supra in pannis.  
[Prekriženo]” [172v]

### **Acta Consilii Maioris VI (1440–1442)**

#### **3. 6. 1440, f. 35.**

Sa strane: “Pro donando Esebech Teucro.”

“Prima pars est de donando voyuode Esebech Teucro.” Per LXX, contra II.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando dicto voyuode Esebech in illis rebus et raubis que Minori consilio videbuntur usque ad yperperis sexcentos.”  
Per LII, contra XX.

“Secunda pars est de donando ut supra dicto voyuode yperperis quingentos. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donando ambaxiatori dicti Esebech.”

“Prima pars est de donando ambaxiatori Turcho dicti voyuode Esebech.”  
Per LXXI, contra I.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando dicto ambaxiatori Turcho in eo quid videbitur Minori consilio yperperis trecentos.” Per L, contra XXII.

“Secunda pars est de donando sibi ut supra yperperis CCL<sup>a</sup>. [Prekriženo]”

#### **20. 9. 1440, f. 50v.**

Sa strane: “Pro mittendo ambaxiatam magno domino Theucro.”

“Prima pars est de mittendo ambaxiatam magno domino Teucro pro incumbentibus opportunitatibus domino nostro.” Per LX, contra XXXIII.

“Secunda pars est de non mittendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Mittantur duo nobiles.”

“Prima pars est de mittendo duos nostros nobiles ambaxiatores ad dictum dominum Teucrum.” Per LXXXVII, contra VII.

“Secunda pars est de mittendo unum solum nobilem. [Prekriženo]”

Sa strane: “Mittantur cum donis.”

“Prima pars est de mittendo dictam ambaxiatam cum donis.” Per LXXXVIII, contra V.

“Secunda pars est de mittendo eam sine donis. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donando Casnataro Teucro.”

“Prima pars est de donando Casnataro ambasiatori magni Teucri.” Per LVIII, contra VI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donando Casnatharo ambasiatori Teucro.”

“Prima pars est de donando dicto Casnataro ambasiatori ut supra inter ipsum et famulos eius ducatos auri CL<sup>ta</sup> inter ducatos auri et alias res que videbitur domino Rectori et eius Minori consilio.” Per XXXVIII, contra XXV.

“Secunda pars est de donando ut supra ducatos auri C. [Prekriženo]”

### **23. 9. 1440, f. 51.**

Sa strane: “Limitatio salarii ambasiatori Teucri famulorum, equorum pene et aliorum opportunum pro ambasiatori Teucri.”

“Prima pars est quia ambaxiatores elligendi et mittendi ad dominum

Omorat imperatorem Teucrorum habere debeant pro dicta met ambaxiatorum eorum illud met salarium famulos equestres et pedestres et equorum minime limitationem expensarum pro eo tempore et sub illis met pena modis, formis et condicionibus in omnibus et per omnia secundum partes alias captas in Consilio rogatorum sub die quarto nouembris 1431, quoniam fuit missa ambaxiata ad dictum dominum Teucrum saluo et excepto dono eidem fiendo quod reseruatur in alio consilio.” Captum per LXVIII.

“Secunda pars est de mittendo dictam ambaxiatam aliter alio modo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donando imperatorum Teucrorum Omorath.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum de donando prelibato domino Omorath imperatori Teucrorum et suis viseriis et aliis de sua curia usque ad summam ducatorum auri octingentorum in illis donis, argenteriis et rebus de quibus et prout dicto domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur.” Per LVII, contra XVIII.

“Secunda pars est de donando ut supra usque ad summam solummodo ducatorum auri septingentorum. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro expedicione ambaxiatorum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum quod pro opportunitate dicte ambaxiate possint ad inuenire denarios [Prekriženo: ad] neccessarios ad prode de quinque pro centenario a quibusconque personis et undequamque prout ipsi domino Rectori et dicto suo consilio cum Consilio rogatorum melius videbitur possendo obligare comune nostrum et eius bona [Prekriženo: ab] illis a quibus leuarentur denarii ad prode ut supra cum illis clausulis et solemnitatibus opportunis et consuetis. [Prekriženo: Exceptuando ab hic libertate quod non possint accipi denarios aliqui de causa dicta de depositis communis nec de mileo

comunis]. Et de pluri possint etiam dicta de causa accipere et leuare de denaris depositorum nostri communis exceptuando denarios, milii et depositorum mortalitatis qui non intelligantur nec intelligi debent in presenti libertate.” Per LXXII, contra III.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

### **26. 9. 1440, f. 51v.**

Sa strane: “Pro comissione danda ambaxiatorum ad imperatorem Turchum.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum dandi et faciendi comissionem ambaxiatoribus nostris elligendis et mittendis ad dominum Omorath imperatorem Teucrorum prout ipsi domino Rectori et consilio suo cum Consilio rogatorum videbitur et placuerit pro bono statu et conseruamento nostre rei publice non possendo tamen aliquo modo supponere Ragusium ad aliquod tributum seu censem dandum ipsi imperatori neque ad aliquod suum dominum.” Per ballotte omnes.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

“Ellectio duorum ambaxiatorum ad imperatorem Teucrum facta per scrutinium more solito

Ser Nicola Si. de Goze ballotte LIII, contra XLVII.”

“Habuerunt terminum ad deliberando de acceptando vel refutando per totam diem dominicam 9 octobris.”

“1440 die dominica 9 octobris ser Nicola Si. de Goze electi ambaxiatori ut supra se presentauit coram domino Rectori et renuntias ambaxiatam scriptam ex nunc eligens confinia iuxta formam ordinum superinde loquentium videlicet ad Melitam.”

### **28. 9. 1440, f. 52.**

“Ellectio alterius ambaxiatoris ad imperatorem Teucrum

Ser Nicola Pa. de Gondola ballotte XLVIII, contra XLVIII. [Prekriženo]”

“Ellectio alterius ambaxiatoris ad imperatorem Teucrum  
Ser Nicola de Georgio ballotte XLVIII, contra XLVI, extra VIII  
Ser Nicola Pa. de Gondola ballotte XLVIII, contra XLVIII, extra VI.”

“Reballotacio suprascriptorum propter paritatem ballotarum  
Ser Nicola de Georgio ballotte XLIII, contra LII, contra VIII  
Refutauit. Ser Nicola Pa. de Gondola ballotte XLVIII, contra XLVIII  
extra VI.”

Sa strane: “Habuit terminum per totam dominica diem 9 octobris.”  
Sa strane i ispod: “Die dominica 9 octobris. Ser Nicolla Pa. de Gondolla  
et ultrascriptus ser Nicolla de Goze ambasiatores electi ut supra se  
presentantes coram domino Rectori renuntiauerunt ellecte ambassiate  
eorum eligentes ex nunc confinia iuxta formam ordinum superinde  
loquentium.” [52]

#### **17. 10. 1440, f. 56.**

“Ellectio duorum ambasiorum ad imperatorem Teucrum factam per  
scrutinum more solito  
Ser Jacobus de Sorgo ballotte LVIII, contra LVII.”

#### **22. 10. 1440, f. 57.**

“Ellectio alterius ambaxiatoris fieri restantis mittendi ad Teucrorum  
imperatorum factam per scriptinium more solito  
Ser Nicolinus de Baxilio. Remansit per ballotte LXII, contra LVII.”  
Sa strane: “Habuint terminum per totum diem mercuri proxime futuris.”  
Ispod: “Die mercurii predicto. Refutauit ser Nicolinus de Baxilio et  
elegit confine Melite iuxta ordines.”

#### **29. 10. 1440, f. 58.**

“Ellectio unius ambaxiatorum ad Portam Tucri restantis fieri loco ser  
Nicolini de Basilio qui refutauit.  
“Acceptauit. Ser Steffanus de Benessa ballotte LXIII, contra LVII.”

Sa strane: “Datum est temporis sibi usqe ad diem proxime futurum.”

### **7. 12. 1440, f. 68.**

“Prima pars est de donando ambaxiatorum Esebech Teucri.” Captum per L, contra XII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto ambaxiatorum in capicis panni ad yperperorum quinquaginta.” Per LIII, contra VIIII.

“Secunda pars est donando eidem ad yperperorum XL<sup>a</sup> in panno ut supra. [Prekriženo]”

### **8. 3. 1441, f. 88.**

Sa strane: “Fida datam mercatorum Ragusinis uniuersalis.”

“Prima pars de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos existentes tam in partibus Bosne, Rassie et Sclauonie quam in tenutis Turchorum veniendi Ragusium et eius districtum cum omnibus suis rebus, mercantiis, bonis et auere, ibique standi, morandi et pernoctandi indeque discedendi tute libere et secure cum impedimento et molestia reali et personali omnino cessante. Et hoc usque per totum mensis maii proxime futuris non rumpendo primum viagum. Et hanc fidam non intelligentur habere mercatores illi qui sunt in Ragusium scilicet solummodo illi eam habeant qui decetero ab hodierna die venient.” Per LXXXVII, contra VII.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Prekriženo]”

Sa strane ispod: “Die dicto cridatus per Luxam riuerium.”

### **29. 5. 1441, f. 110v.**

Sa strane: “Fida datam nostris mercatoribus.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos qui a die saluiconductis [Prekriženo: dati] et fide date et concessione die VIII marci proxime preteriti venerunt huc Ragusium

tam de partibus Bossine, Rassie et Sclauonie quam de tenutis Turchorum quod cum personis et arniixiis eorum tantum tute et libere et sine impedimento aliquo sibi aliqualiter inferendi possint et valleant stare, morari et pernoctare in Ragusio et eius pertinentiis et ab hinc ad libitum suum discedere usque per totum mensem septembris proxime futuros. Et similiter de affidando emendo et singulos mercatores nostros in dictis partibus existentes possendi venire Ragusium et eius districtum et pertinentias cum personis et arniixiis suis tamen. Et ibidem stare, morari et pernoctare et ab hinc discedere tute, libere et secure et sine impedimento usque per totum dictum mensem septembris proxime futuris.” Per ballotte omnes, contra I.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Prekriženo]”

Sa strane ispod: “Proclamato in locis solitis die 30 maii 1441.”

#### **1. 6. 1441, f. 112.**

“Prima pars est de donando Agub ambaxiatori basse Teucri Romanie.”  
Per LXXXV, contra XVIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto Agub ambaxiatori nostri yperperos centum.”

“Secunda pars est de donando eidem unam petiam panni veronensis et ducatos auri decem.”

#### **4. 7. 1441, f. 118-119.**

Sa strane: “Ambasiata mittenda ad bassam Romanie.”

“Prima pars est de mittendo ambaxiatam nostram ad bassam Romanie in partibus Sclauonie.” Per ballotte LXXXII, contra XIII.

“Secunda pars est de non mittendo. [Prekriženo]”

Sa strane: “Uno de populo mittendo.”

“Prima pars est de mittendo in dicta ambaxiata unum ex nobilibus

nostris. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de mittendo unum ex popularibus nostris.” Per ballotte LXIII, contra XXIII.

Sa strane: “Mittatur cum pena.”

“Prima pars est de mittendo dictum ambaxiatorem cum pena.” Per ballotte LXXXII, contra VI.

“Secunda pars est de mittendo ipsam ambaxiatam sine pena.  
[Prekriženo]”

Sa strane: “Limitacio pene.”

“Prima pars est de ponendo penam dicto ambaxiatori iperperorum quadringentorum.” Per ballotte LXXI, contra XXVII.

“Secunda pars est de ponendo penam yperperorum CCC. [Prekriženo]”

Sa strane: “Salarium ambaxiatori.”

“Prima pars est de dando de sallario dicto ambaxiatori yperperum centum quinquaginta pro duobus mensibus. Et si de pluri ultra dicto duos menses steterit quod habere debeat yperperum unum singulum die qua de pluri steterit. [Prekriženo]”

“Secunda pars est quod habere debeat de sallario pro dictis duobus mensibus yperperum centum. Et si de pluri steterit quod habere debat yperperum unum singulum die mensis dictum est.” Per ballotte LIII, contra XLI.

Sa strane: “Quantitas equorum et famulorum.”

“Prima pars est de dando dicto ambaxiatori equos quinque et famulos tres.” Per ballotte LXXIII, contra XXI.

“Secunda pars est de dando equos quatuor et famulos tres. [Prekriženo]”

[118]

Sa strane: “Salarium famulorum.”

“Prima pars est de dando de sallario famulis suprascripte ambaxiate ad yperperorum quatuor cum dimido singulo mense et pro quolibet eorum. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de dando de sallario suprascriptis famulis ad yperperorum quatuor pro quolibet eorum singulo mense.” Per ballotte LXXIIII, contra XXIII.

Sa strane: “Expensa oris limitanda.”

“Prima pars est de limitando expensam oris suprascripti ambaxiatori.”

Per ballotte LXXXII, contra XII.

“Secunda pars est de non limitando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Limitacio suprascripte expense.”

“Prima pars est de dando dicto ambaxiatori pro expensis oris sui famulorum et equorum ad iperperis tres cum dimidio singula die cum hoc quod si minus expendire quod totum id quid super esset restituere debeat comuni nostro. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de dando pro dictis expensis ad iperperis tres singula die cum condicione suprascripta.” Per ballotte LXVIII, contra XX.

Sa strane: “Quia mittatur cum donis.”

“Prima pars est de mittendo dictum ambaxiatum cum donis.” Per ballotte LXXXII, contra XI.

“Secunda pars est de mittendo sine donis. [Prekriženo]”

Sa strane: “Limitaciones doni.”

“Prima pars est de mittendo donatum dicto basse in illo quid videbitur domino Rectori et suo Minori consilio yperperos quadringentos.” Per ballotte XLVIII, contra XLV.

“Secunda pars est de mittendo donatum modo predicto eidem basse yperperos sexcentos. [Prekriženo]” [118v]

Sa strane: “Quia ambaxiator de populo elligendo in Consilio rogatorum.” “Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum possendo elligere dictum ambaxiatorem.” Per ballotte LIII, contra XXXVIII.

“Secunda pars est de elligendo illum in presenti consilio. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro expedizione dicti ambaxiatori comissione et denaris repperiendis.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum possendi facere comissione dicti ambaxiatori et etiam possendi repperire pecuniam necessariam pro expedizione ipsius ad prode de quinque pro centenario obligando commune nostrum et bona ipsius cum soluzione consuetum et opportunum. Et etiam expediendo ipsum ab hinc prout opus fuerit.” Per ballotte omnes, contra III.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]” [119]

### **10. 7. 1441, f. 120.**

“Prima pars est de donando ambaxiatori basse de Romania qui ad nos venit.” Per ballotte CII, contra VI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicto ambaxiatori in illis rebus de quibus videbitur domino Rectori et suo Paruo consilio yperperorum sexaginta.” Per ballotte LXXVIII, contra XXXIII.

“Secunda pars est de donando dicto ambaxiatori in illis rebus de quibus videbitur ipsi domino Rectori et suo Minori consilio yperperorum quinquaginta. [Prekriženo]”

### **20. 7. 1441, f. 121-121v.**

Sa strane: “Addicio doni fiendi basse Romanie.”

“Prima pars est de addendo dono fiendo basse Romanie yperperorum

ducentos de pluri.” Per ballotte LXXXVIII, contra VI.

“Secunda pars est de non addendo. [Prekriženo]” [121]

Sa strane: “II nobiles elligendi in Sclauoniam pro ambaxiata exponenda basse cum Petro de Primo.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum quod possint elligere duos ex nobilibus nostris in partibus Sclauonie existentibus cum quibus Petrus de Primo electus ambaxiator esse debeat ad exponendum ambasiatam nostram basse Romanie.” Per ballotte LXXXVIII, contra VII.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]” [121v]

### **31. 7. 1441, f. 124.**

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum quod possint illos duos nobiles nostros mittere cum Petro de Primo de Sclauonia ad bassam Romanie sicut captum est aut illos deponere et non mittere prout et sicut ipsi domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum melius videbitur. Et quod etiam facere possint et dare illam comissione superinde que ipsis domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum videbitur. Et quod etiam mittendo dictos duos nobiles cum dicto Petro in ipsa ambaxiata quod dictus dominus Rector cum dicto Minori consilio ac cum Consilio rogatorum prouidere possint ipsis de expensa oris famulorum et equorum fienda pro ipsis nobilibus prout ipsis dominus Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum videbitur.” Per ballotte CVI, contra VIII.

“Secunda pars est de stando prout stamus. [Prekriženo]”

### **30. 8. 1441, f. 132.**

Sa strane: “Gratia facta ambaxiatoris venientibus a Porta.”

“Prima pars est de faciendo gratiam ser Jacobo de Sorgo et ser Steffano de Benessa ambaxiatoribus nostris qui fuerunt ad Portam magni Turci et nunc venientibus a ciuitate Pece que ut scribunt aliquantis

perledebatur peste quod ipsi ambaxiatores cum eorum comitua et arnixiis possint intrare et venire intra ciuitatem nostram Ragusi attento quod quinquaginta dies sunt quod ipsi recesserunt sospites ab ipsa ciuitate Pece.” Per ballotte XLV, contra VI.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Prekriženo]”

Sa strane: “Gratia facta patrono nauis venientiis a Peca.”

“Prima pars est de faciendo gratiam patrono aut fratri patroni nauis qui conduxit ipsas ambaxiatas quod volente ipsi possit ad libitum suum venire et intrare ciuitatem nostrum cum X [Prekriženo: octo] sociis secum. Et similiter si quis mercator Raguseus fuerit supra ipsa nauis quod libre possit cum mercanciis et arnixiis venire et intrare ciuitatem attento quod omnes in dicta nauis existentes saui sunt et dies L<sup>ta</sup> sunt quod recesserunt a ciuitate Pece que aliquantis per erat signata peste.” Per ballotte LVI, contra IIII.

“Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. [Prekriženo]”

### **23. 9. 1441, f. 133-133v.**

Sa strane: “Libertas tractandi et firmandi pacta et acordium cum magno imperatorum Turchorum et bassa Romanie.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum quod possint tractare et firmare pacta et acordium cum magno imperatori Teucrorum et bassa Romanie et aliis suis viseriis et consiliariis in honorando dictum imperatorem et dictos dominos bassam, viserios et consiliarios omni anno cum donis honoribus et ambassiatis a ducatis mille auri inferius prout ipsi domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum melius videbitur cum clausulis capitulis et solemnitatibus oportunis. Et hoc pro redimendo nostros mercatores existentes in jurisdictionibus et tenutis dicti imperatori cum suis mercanctiis et hauere. Et pro franchiciis et libertatibus ab eo imperatore obtinendis in possendo mercantizare et traficare tute et libere et secure per quecunque territoria et dictiones Teucrorum. Et pro

conseruatione statue Ragusii et nostre Rei publice et in pace viuendo et non gueriçando.” Per LXXVIII, contra LV.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem.” [Prekriženo] [133]

Sa strane: “Libertas mittendi unum nobilem ambaxiatorem ad imperatorem Turchorum et bassam Romanie.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minoris consilio cum Consilio rogatorum mittendi unam personam ydoneam ex nostris nobilibus de eius voluntate sine pena aut si nobilis repperiri non posset unum de populo nostro cum pena ad magnum imperatorem Turchorum et ad bassam Romanie pro firmando secum pacta et acordium ultrascripti et de quibus arrengatum fuit in presenti consilio. Et faciendi commissionem tali persone et expensam necessariam videlicet tam pro salario dicte persone iture quam pro equis et salario famulorum et aliorum opportunorum que videbuntur pro dicto domino Rectori et suo consilio cum Consilio rogatorum ac pro expedizione promissorum inueniendi et accipiendi denarios unquaque et a quibus melius videbitur eis dicta ex causa ad prode de quinque pro centenario obligando nostrum comune more solito cum ea libertate et auctoritate qua posset facere presens Maius consilium.” Per CVIII, contra LXX.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]” [133v]

## 28. 9. 1441, f. 135.

Sa strane: “Fida mercatorum.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos tam qui a die VIII marci proxime preteriti citra venerunt Ragusium quam qui omnia venient deinceps usque per totum mensem januarii proxime futuris tam de partibus Bossine, Rasie, Zente, Sclauonie quam etiam de tenutis Turchorum quod cum personis et arnixiis eorum tamen tute et libere et sine impedimento aliquo possint et valleant venire, stare, morari et pernoctare in hac ciuitate nostra Ragusii et eius pertinenciis et ab hinc ad libitum suum discedere durante tempore presentis fide. Et hoc

non rumpendo presens viagum.” Per ballotte LXVII, contra XXVIII.

“Secunda pars est de non fidando. [Prekriženo]”

Sa strane ispod: “Die XXVIII septembris 1441 cridatis in locis consuetis.”

### **29. 9. 1441, f. 135v.**

Sa strane: “Libertas donandi et simoniam dandi ad Portam Teucrorum.”

“Prima pars est quia cum difficillimum quinymo impossibile quod animmo sit a Porta Teucri obtinere ea que inter dominis habere et impetrare ab imperatore Teucrorum pro liberatione nostrorum mercatorum in tenutis eius detentorum et pro franchiciis et libertatibus et aliis de quibus data est plenaria comissio ambaxiatori nostro illuc ituro. Ideo de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum possendi expendere pro dono et simoniis dandis ad dictam Portam [Prekriženo: ducatos auri septingentos] de denariis nostri communis.” Per LXVII, contra XLV.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem [Prekriženo: de ducatis solummodo quadringentis]. [Prekriženo]”

“Prima pars est de dando dictam libertatem de ducatis septingentis. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de ducatis auri quadringentis.” Per LXXXVIII, contra XXIII.

### **5. 12. 1441, f. 153.**

Sa strane: “Libertas pro ducatos CCCC expensis ad Portam.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum per quam annuatim expendere possint de denariis nostri communis si eis videbitur usque ducatos auri quadringentos ultra ducatos mille expendendos vigore partis Maioris consilii capte et scripte in ipso Maiori consilio sub XXIII mensis septembris proxime preteriti in honorando imperatorem Turchorum et duos bassam Romanie, vicerios et consiliarios suos omni anno cum

donis et ambaxiatis pro franchiciis et libertatibus ab ipso imperatorum optinendis ut in dicta prima libertate contentis.” Per LXXVIIII, contra LXVIII.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

### **5. 2. 1442, f. 167v.**

Sa strane: “Fida data mercatoribus.”

“Prima pars est de affidando omnes et singulos mercatores nostros Ragusinos tam qui a die VIII martii proxime preteriti citra venerunt Ragusium quam qui etiam venient deinceps usque per totum mensem marci proxime futuris tam de partibus Bosne, Rasie, Zente quam quam [Tako] etiam de tenutis Turchorum quia cum personis, equis et arnisiis eorum tamen tute, libere et sine aliquo impedimento possint et valeant venire, stare, morari et pernoctare in hac ciuitate nostra Ragusii et eius pertinentiis et ab hinc pro libito eorum voluntatis discedere durante tempore presentis fide. Et non rumpendo presentis viagum. Ita tamen et cum hoc quod creditis predictorum affidatorum possit cartas et instrumenta contra ipsos suos debitores affidatos summare scilicet nequaque eos artare nec molestare.” Per LXXVII, contra XXVII.

“Secunda pars est de non dando dictam fidam. [Prekriženo]”

### **8. 2. 1442, f. 168v.**

Sa strane: “Dando nuncio voyuode Ysach.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio cum Consilio rogatorum possendi donare Vratcho nuntio voyuode Ysach Teucri.” Per ballotte CXVI, contra VI.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

Sa strane: “Libertatis doni.”

“Prima pars est de dando dictam libertatem donandi suprascripto Vratcho nuntio suprascripti vayuode in pannis iperperis triginta.” Per ballotte CXVIIII, contra III.

“Secunda pars est de [Prekriženo: dando] libertatem donando suprascripti in pannis iperperis XXV. [Prekriženo]”

### **Acta Consilii Maioris VII (1442–1445)**

#### **24. 3. 1442, f. 6v.**

Sa strane: “Mittendo Petrum Primi cum ambaxiatoribus Turchorum.”  
“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum mittendi Petrum de Primo cum ambaxiatoribus imperatorum Turchorum ad loca ubi fuerunt detenti et detenta mercatori nostri et eorum mercanti et auere in tenutis ipsius imperatorum pro liberatione eorum. Et hoc cum illis met salario numero equorum et famulorum ac expensorum quibus antea missus fuit ad Portam.”

Per LXXXIII, contra III.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

#### **31. 3. 1442, f. 7v.**

Sa strane: “Fida mercatoribus.”

“Prima pars est de prorogando affidam alias factam nostris mercatoribus videlicet de de [Tako] affidando omnes et singulos mercatores nostros Raguseos tam qui Ragusium venerunt et affidati fuerunt per totum mensem martii presentem quam qui etiam venient per totum mensem aprilis proxime venturis de partibus Bosine, Rasie, Zente et de tenutis Turchorum quia cum personis, equis, arnixiis quam eorum tamen tute libere et sine aliquo impedimento possint et valeant venire, stare, morari et pernoctare in ciuitate nostra Ragusi et eius pertinentiis et ab hinc pro libito eorum voluntatis discedere durante tempore presens fide. Et non rompendo presentis viagium. Ita tamen et cum hoc quod creditores predictorum debitorum affidatorum possint cartas et instrumenta suorum debitorum contra et supra ipsos suos debitores summare scilicet nequaque eos artare nec molestare.” Per LXXXV.

“Secunda pars est de prolongando dictam fidam per medium mensem maii proxime futurum ut supra. [Prekriženo]” Per XVIII.

“Secunda pars est de prolongando dictam fidam per medium [Prekriženo: totum] mensem maii proxime futurum ut supra.” Per CXVIIII. [Prekriženo]

“Prima pars est de prorongando affidam alias datam mercatoribus nostris Ragusium que spirat per [Prekriženo: totum] mensem presentem.” Per CXVIII.

“Secunda pars est de non prorogando. [Prekriženo]”

### **31. 3. 1442, f. 8.**

Sa strane: “Pro donando.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum donando Alibech Teucro et Dimitrio grammatico argolico ambaxiatorum imperatorum Turchorum qui venerunt ad nostrum dominium.” Per ballotte LXXXVII, contra XXVIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro donando.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum donandi suprascriptis Allibech Teucro et Dimitrio grammatico a ducatos sexcentis infra in illis rebus et per illum modum et formam de quibus ipsi domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur.” Per LXXX, contra XLVI.

“Secunda pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio cum Consilio rogatorum donandi scriptis ambaxiatorum a ducatis quingentis infra in illis rebus et per illum modum et formam de quibus ipsi domino Rectori et suo Minori consilio cum Consilio rogatorum videbitur. [Prekriženo]”

### **17. 4. 1442, f. 12.**

“Prima pars est quod cum denariis, depositi afflictum communis non sufficerint ad possendo facere ducatorum auri sexcentos de quibus datam fuit libertas per presens consilium pro dono faciendo ambaxiatorum

Turchorum scilicet defficiant iperperis CCCCXIII. Ideo ibit pars de dando libertatem domino Rectori et suo Paruo consilio leuandi ex depositis communis nostri pro supplementum dictorum ducatorum sexcentorum dictos iperperos CCCCXIII.” Per ballotte omnes, contra V.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

#### **5. 5. 1442, f. 16.**

“Prima pars est quod Petrus de Primo ambaxiator noster dum se repperiret in presenti viagio visitare debeat bassam Romanie cum donis si idem bassa veneat in partibus Sclauonie.” Per ballotte LVI, contra XLI.  
“Secunda pars est de visitando cum sine donis. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando dicte basse per manus dicti Petri de Primo in argenterii ducatos auri quinquaginta.” Per ballotte LXII, contra XXXV.  
“Secunda pars est de donando in argenterii ut supra ducatos auri XL<sup>ta</sup>.  
[Prekriženo]”

“Prima pars est quod dictus bassa visitetur cum dono predicto expensis communis nostri.” Per ballotte LXXV, contra XXIII.

“Secunda pars est quod visitetur expensis omnium mercatorum nostrorum. [Prekriženo]”

#### **28. 11. 1442, f. 68.**

Sa strane: “Libertas pro denariis leuandis de dohana mayori et de dohana becharie.”

“Prima pars est de dando libertatem domino Rectori et eius Minori consilio quod ut satisfieri possit debito ser Trifoni de Buchia supra comune nostrum quod factum fuit pro sanisfemendo littere cambii facti pro ambaxiatoris nostros ad Portam existenti ipse dominus Rector et eius Minus consilium dicta decausa possint accipere et leuare de denariis qui asssimantur in dohana mayoris pro ponendo ad deposita et etiam denariis seconde page dohane becharie videlicet id quod supra fuerit

soluendo Anieli Cechapesse pro milio quod tenetur comuni nostro.” Per ballotte omnes, contra IIII.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

**19. 12. 1442, f. 74.**

Sa strane: “Pro donando Esebech Teucro.”

“Prima pars est de donando Esebech filio Isaach Teucro.” Per LXXXIII.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

Sa strane: “Pro eodem.”

“Prima pars est de donando ipsi in panno perperis CL<sup>a</sup>.” Per LXXVI.

“Secunda pars est de in panno ut supra perperis CXX<sup>tii</sup>. [Prekriženo]”

**4. 1. 1443, f. 77.**

“Prima pars est de donando Dautbech vayuode Sitnize.” Per ballotte XLVIII, contra XVI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de mittendo donatum suprascripto vayuode per Nicolam de Forte iturum ambaxiatorum ad Portam iperperis centum in argenteriis.” Per ballotte XLIII, contra XXXVII.

“Secunda pars est de mittendo donatum suprascripto in argenteriis ut supra iperperis octuaginta. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando Zabagl ambaxiatori suprascripti vayuode.”

Per ballotte L, contra XXXI.

“Secunda pars est de non donando. [Prekriženo]”

“Prima pars est de donando suprascripto ambaxiatori in pannis iperperis quadraginta. [Prekriženo]”

“Secunda pars est de donando supracripto ambaxiatori in pannis iperperis triginta.” Per ballotte LVIII, contra XXIII.

### **9. 7. 1443, f. 114v.**

Sa strane: “Pro mittendo sulfurorum in Ungariam ad amonitantium ducatos L<sup>a</sup> infra.”

“Primaparsest de dandolibertatem domino Rectorietsuo Minori consilio cum Consilio rogatorum possendi expendere a ducatis quinquaginta infra pro emendo sulfurorum et illud mittendo serenissimo domino nostro regi Vladisslao Hungarie etc. pro opportunitate exercitus ituri contra Theucros.” Per omnes, I<sup>a</sup> excepta.

“Secunda pars est de non dando dictam libertatem. [Prekriženo]”

### **12. 7. 1443, f. 116v.**